АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	_______________
	№______________

г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 10 сентября 2014 № 1296 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд»

В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – ведомственный контроль)  органами Администрации Североуральского городского округа, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, имеющих право распределять бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств между подведомственными распорядителями и (или) получателями бюджетных средств (далее - орган ведомственного контроля) за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - законодательство Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок) в отношении подведомственных им заказчиков (далее – заказчик).»;
2) подпункт г) пункта 4 изложить в следующей редакции:
«г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги»;
3) подпункт д) пункта 4 изложить в следующей редакции:
«д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками;
4) в подпункте ж) пункта 4 после слов «цены контракта» дополнить словами «суммы цен единиц товара, работы, услуги»;
5) подпункт к) пункта 4 исключить;
6) пункт 5 исключить;
7) абзац 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Выездные или документарные мероприятия ведомственного контроля проводятся по поручению, приказу (распоряжению) руководителя органа ведомственного контроля или иного лица, уполномоченного руководителем органа ведомственного контроля.»;
8) абзац 1 пункта 9 после слов «подведомственных заказчиков» дополнить словами «в форме выездных или документарных мероприятий ведомственного контроля»;
9) в абзаце 2 пункта 17 слова «настоящих правил» заменить словами «настоящего Порядка»;
10) пункте 19 слова «настоящих правил» заменить словами «настоящего Порядка».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети интернет.

Глава
Североуральского городского округа                                        С.Н. Миронова

[bookmark: _GoBack]